



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AKTIESELSKABET STILDE PLANTAGE**  
**C/O KELD MADSEN, RØLKJÆR 30, 6600 VEJEN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. maj 2019

---

Keld Holmslykke Madsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Stilde Plantage c/o Keld Madsen Rølkjær 30 6600 Vejen
	CVR-nr.: 14 13 16 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Lindegaard, formand Steffen Westergaard, næstformand Jørgen Gudmund Pedersen Kristian Anton Thygesen Michael Aagaard Glud
<b>Direktion</b>	Keld Holmslykke Madsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Stilde Plantage og Bøgeskov. Plantagerne er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i driften af skovene.

Den daglige drift er outsourcet til HedeDanmark, som er med til at sikre, at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele, der er i PEFC certificeringen, sikres.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i det forløbne år har været højere end det foregående år, årsagen hertil er, at der er salg af flere træeffekter i regnskabsåret 2018.

Der har i 2018 været en mulighed for at sælge faskinepæle til kystsikring omkring Mandø. Denne opgave har givet en tilfredsstillende økonomi når der ses på alternative indtjeningsmuligheder for denne type træ.

Nobilis arealerne er bortforpagtet, dette sikrer en stabil indtægt på denne driftsgren, imens sælges Normanngrønt og juletræer som selvklip eller skovning.

Driftsresultatet er således steget fra -135 tkr. i 2017 til 266 tkr. i 2018.

De finansielle poster er faldet fra 488 tkr. i 2017 til -314 tkr. i 2018.

Resultat før skat er faldet fra 353 tkr. i 2017 til -48 tkr. i 2018.

Årets resultat er negativt påvirket af udviklingen på de finansielle markeder i 2018. Årets afkast på værdipapirer udgør således -315 tkr.

Ud over den primære skovdrift er jagtleje en væsentlig indtægtskilde for skoven. Skovfogeden er jævnligt i kontakt med jagtkonsortiet, således at det sikres, at jagten drives etisk forsvarligt.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på den offentlige vurdering, som pr. 31. december 2018 udgør 39.810 tkr., hvilket er uændret i forhold til 2017. Det er ledelsens opfattelse, at værdien er realistisk.

Salget fra den primære drift har i 2018 udviklet sig som angivet i nedenstående:

Art af solgte effekter i m3	2018	2017
Korttømmer, m3	997	0
Emballage træ, m3	490	0
Cellulose træ, m3	280	0
Flisrund træ, m3	143	0
Brænde og sanketræ, rm	91	114
Pæle (stk)	6.000	0
Flis, rm	3.842	4.950

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer ultimo egne kapitalandele på nom. 174 tkr., svarende til 11,5% af aktiekapitalen.

Selskabet har i året købt egne kapitalandele for nom. 16 tkr., svarende til 1,1% af aktiekapitalen samt modtaget egne aktier nom. 148 tkr., svarende til 9,8% via mortifikation.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>1.514.494</b>	<b>879</b>
Vareforbrug.....		-910.328	-726
Eksterne omkostninger.....		-337.996	-288
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>266.170</b>	<b>-135</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>266.170</b>	<b>-135</b>
Andre finansielle indtægter.....		334.555	488
Andre finansielle omkostninger.....		-648.279	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-47.554</b>	<b>353</b>
Skat af årets resultat.....	1	8.997	-77
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-38.557</b>	<b>276</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		267.600	0
Overført resultat.....		-306.157	276
<b>I ALT</b> .....		<b>-38.557</b>	<b>276</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Plantagerne.....		39.810.000	39.810
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>39.810.000</b>	<b>39.810</b>
Andre værdipapirer.....		52.700	53
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>52.700</b>	<b>53</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>39.862.700</b>	<b>39.863</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.500	6
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.500</b>	<b>6</b>
Andre tilgodehavender.....		716.050	294
Tilgodehavende selskabsskat.....		88.661	43
Periodeafgrænsningsposter.....		0	20
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>804.711</b>	<b>357</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		4.415.035	4.552
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>4.415.035</b>	<b>4.552</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.112</b>	<b>538</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.226.358</b>	<b>5.453</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>45.089.058</b>	<b>45.316</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.512.000	1.512
Reserve for opskrivninger.....		32.956.269	32.956
Øvrige reserver.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		5.192.617	5.678
Forslag til udbytte.....		267.600	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>40.928.486</b>	<b>41.146</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.981.902	3.991
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.981.902</b>	<b>3.991</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	1
Anden gæld.....		178.670	178
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>178.670</b>	<b>179</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>178.670</b>	<b>179</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>45.089.058</b>	<b>45.316</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>5</b>		
<b>Specifikation af værdipapirer</b>	<b>6</b>		
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>7</b>		

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	77				
Regulering af udskudt skat.....	-8.997	0				
	<b>-8.997</b>	<b>77</b>				
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>			
		Plantagerne				
Kostpris 1. januar 2018.....		3.030.902				
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>3.030.902</b>				
Opskrivninger 1. januar 2018.....		36.779.098				
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>36.779.098</b>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>39.810.000</b>				
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		3.030.902				
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>			
		Andre værdipapirer				
Kostpris 1. januar 2018.....		52.700				
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>52.700</b>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>52.700</b>				
 <b>Egenkapital</b>			 <b>4</b>			
	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.512.000	32.956.269	1.000.000	5.678.666	0	41.146.935
Køb af egne kapitalandele.....				-228.000		-228.000
Tilbageførsel af ikke udbetalt udbytte.....				48.108		48.108
Forslag til årets resultatdisponering.....				-306.157	267.600	-38.557
<b>Egenkapital 31. december 2018....</b>	<b>1.512.000</b>	<b>32.956.269</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.192.617</b>	<b>267.600</b>	<b>40.928.486</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>5</b>
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.415 tkr. Pantsætningen er begrænset til 1.500 tkr.	
Den aktuelle gæld til pengeinstitut udgør 0 kr.	
<b>Specifikation af værdipapirer</b>	<b>6</b>
Danske obligationer	362.770
Danske investeringsforeningsbeviser	3.825.770
Udenlandske aktier	226.495
<b>I alt</b>	<b>4.415.035</b>
Andre værdipapirer	
Hundsbæk Plantage A/S, nom. 32.000	
Tirslund Plantage ApS, nom. 6.300	
A/S Løbners Plantage, nom. 14.400	
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>7</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)	
Der er ikke udbetalt løn til selskabets ansatte.	
